



Göteborg 2024-04-09

**Naturvårdsverket**  
**registrator@naturvardsverket.se**

## **Yttrande från SFPO i anledning av remiss av förslag till ändring av föreskrifter om Kosterhavets nationalpark, ärendenummer NV-04966-23**

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg verksamma företrädesvis inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalitet.

Naturvårdsverket har i samverkan med Länsstyrelsen Västra Götaland tagit fram ett förslag till reviderade föreskrifter om Kosterhavets nationalpark. Det är huvudsakligen de så kallade ordningsföreskrifterna (som vänder sig till allmänheten) som har formulerats om eller kompletterats. Förslaget innebär att ett flertal befintliga föreskrifter samt undantag från föreskrifterna omformuleras eller kompletteras och ett par nya ordningsföreskrifter föreslås läggas till. Orsaken till översynen anges i remissen vara ny kunskap samt för att lösa problem och konflikter i området, bland annat störningar för djurlivet och besökare. En annan orsak till att föreskrifterna behöver ses över är det pågående LIFE-projektet LIFE Lophelia. Länsstyrelsen kommer att placera ut artificiella rev på ett par platser i nationalparken som en åtgärd inom LIFE-projektet och bottnarna på dessa platser behöver därför få utökad skydd.

SFPO tackar för möjligheten att få lämna synpunkter.

SFPO har inget att erinra emot.

SFPO är av uppfattningen att det är på tiden att det införs bottenskydd i samtliga områden inom nationalparken som skyddas från trålfiske. SFPO vill i detta sammanhang uttrycka förvåning över frånvaron av dialog vad gäller utsättning av artificiella rev.

Avslutningsvis noterar vi att samtidigt som det är förbjudet att stapla sten har Länsstyrelsen Västra Götaland gett och kommer att ge tillstånd till havsbaserad vindkraft i en ofantlig omfattning, de kumulativa effekterna härav riskerar att ta död på nationalparken och Skagerrak.

## **SVERIGES FISKARES PO**

Peter Ronelöv Olsson  
Ordförande

Fredrik Lindberg  
Ombudsman